
Skriftligt spörsmål SS 230/2025 rd

 Klart
5.0

Skriftligt spörsmål SS 230/2025 rd

Eva Biaudet sv

Skriftligt spörsmål om uteslutningen av Vapenvägrarförbundet
från arbetsgruppen för civiltjänstlagen

Till riksdagens talman

Vapenvägrarförbundet är en central aktör i intressebevakningen för civiltjänstgörare i Finland.
Trots det har organisationen uteslutits från den arbetsgrupp som arbets- och näringsministeriet
har tillsatt för att bereda en ny civiltjänstlag. Arbetsgruppens syfte är bland annat att förtydliga ci-
viltjänstgörares uppgifter under undantagsförhållanden och att förbättra deras användbarhet i
icke-militära kriser.

Enligt lagen om civiltjänstgöring grundas civiltjänstplikten på skyldigheten att försvara landet.
Trots detta har man valt att exkludera en organisation som representerar omkring 2 000 civil-
tjänstgörare årligen från det lagstiftningsarbete som syftar till att utveckla och förbättra civiltjäns-
tens innehåll, arbete som direkt påverkar civiltjänstgörarnas rättigheter och skyldigheter. Det ut-
gör ett avsteg från en inkluderande och demokratisk lagstiftningsprocess. Civiltjänstgörarna bär
på en stor kunskap och erfarenheter om hur utbildningen i praktiken fungerar. 

I ett demokratiskt samhälle är det avgörande att civilsamhällets röster tas i beaktande, särskilt i
frågor som rör grundläggande medborgerliga skyldigheter och rättigheter. Beslutet riskerar att
underminera förtroendet för lagstiftningsprocessen och kan även bidra till ökad polarisering och
marginalisering. Detta gäller i synnerhet aktörer inom fredsrörelsen, vars perspektiv är särskilt
viktiga i tider av förändrat säkerhetspolitiskt läge.

Med hänvisning till 27 § i riksdagens arbetsordning ställer jag följande spörsmål till den minister
som saken gäller:

På vilket sett kommer arbets- och näringsministeriets arbetsgrupp som bereder den nya ci-
viltjänstlagen att höra Vapenvägrarförbundet, och

hur avser ministern säkerställa att civiltjänstgörares rättigheter och perspektiv beaktas i
lagberedningen, när deras representativa organisation inte är medlemmar i arbetsgrup-
pen?

Helsingfors 27.6.2025

Eva Biaudet sv
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